ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ИДРИЦА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2022 г. № 18
         п. Идрица

	Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2022 года на территории городского поселения «Идрица»

В соответствии со ст.19 Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального образования «Идрица» и в целях предупреждения пожаров, своевременной организации их тушения в весенне-летний период 2022 года:
1. Назначить лицом, ответственным за реализацию противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов муниципального образования «Идрица»  к работе в условиях весенне-летнего пожароопасного периода 2022года консультанта администрации городского поселения «Идрица» (с выполнением функций по делам ГО и ЧС) -  З.В. Алексеева.
2. Запретить в течение всего пожароопасного периода на территории населенных пунктов и землях сельскохозяйственного назначения в границах муниципального образования, на территориях предприятий, учреждений и организаций, сельскохозяйственных объектов, жилых домов разведение костров, сжигание мусора, листьев, сухой травы.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности разработать и выполнить комплекс мер по усилению пожарной безопасности в весенне-летний период:
- организовать проведение очистки территорий предприятий, жилого фонда от сгораемых отходов и мусора;
- осуществлять постоянный контроль за прилегающими к объектам территориями и при обнаружении очагов возгорания принимать меры к их ликвидации до прибытия подразделений пожарной охраны;
4. Подготовить источники наружного противопожарного водоснабжения для обеспечения пожаротушения и защиты от лесных пожаров;
5.  Провести собрания с населением по вопросам обеспечения пожарной безопасности в быту и  при посещении лесов;
6.  Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений провести занятия со всеми учащимися и дошкольниками о недопущении игры с огнём, сжигания мусора, сухой травы, разведения костров в лесных массивах и на торфяниках, по берегам рек и в др. местах в течение всего пожароопасного периода.
5. Обнародовать постановление путем размещения в Идрицкой  библиотеке-филиале МБУК «РКЦ» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Идрица» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
городского поселения «Идрица»                                                  М.С. Андреев

ВЕРНО:
Назаренко О.М.